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3.Sınıf Hayat Bilgisi Ders Notları 

 

6.Ünite  : Doğada Hayat 

Konu  : İnsanların Doğal Unsurlar Üzerindeki Etkileri 

 

Doğal unsurlar, doğada insan etkisi olmadan kendiliğinden var olan unsurlardır. İklim 

koşulları, toprak, su kaynakları ve yer şekilleri doğal unsurlardır. 

İnsanlar, hayatlarını sürdürmek için doğal çevreyi değiştirirler. Örneğin ev, okul, 

hastane gibi binalar inşa ederler. Ulaşımı kolaylaştırmak için yollar, köprüler ve tüneller 

yaparlar. Elektrik ve su ihtiyaçlarını karşılamak için barajlar kurarlar. 

İnsanların doğal çevre üzerinde hem olumlu hem de olumsuz etkileri vardır. 

Olumsuz etkiler: 

Ormanların yok edilmesi: Binalar ve yollar yapmak için ormanlık alanlar yok edilir. Bu 

durum, bitki örtüsüne ve yaban hayatına zarar verir. 

Su kaynaklarının tükenmesi: Barajların yanlış yerlerde yapılması ve suyun bilinçsiz 

kullanılması su kaynaklarının tükenmesine yol açar. 

Hava kirliliği: Fabrika bacalarından çıkan gazlar, araçların egzoz dumanı ve ısınmak 

için kullanılan yakıtlar havayı kirletir. 

Toprak ve su kirliliği: Kanalizasyon ve fabrika atıklarının doğaya bırakılması, tarım 

alanlarında fazla tarım ilacı ve gübre kullanılması toprağı ve suyu kirletir. 

Olumlu etkiler: 

Ağaçlandırma: İnsanlar, ormanların yok olmasını önlemek ve çevreyi güzelleştirmek 

için ağaçlandırma çalışmaları yaparlar. 

Çevre dostu yakıtlar: Hava kirliliğini önlemek için konutlarda ve fabrikalarda çevre 

dostu yakıtlar kullanılır. 

Su arıtma tesisleri: Atık suların arıtılması için su arıtma tesisleri kurulur. 

Yenilenebilir enerji kaynakları: Güneş panelleri ve rüzgâr türbinleri gibi yenilenebilir 

enerji kaynakları kullanılarak çevre kirliliği önlenir. 

Hayvan koruma barınakları: Hayvanların korunması ve bakımı için hayvan koruma 

barınakları kurulur. 

Modern tarım teknikleri: Tarım faaliyetlerinde modern tarım teknikleri kullanılarak 

toprağın gübreden dolayı kirlenmesi önlenir. 

Geri dönüşüm: Geri dönüşümü mümkün olan çöpler toplanarak yeni ürünlerin 

yapımında kullanılır. 

İnsanların doğal çevre üzerindeki olumsuz etkilerini azaltmak ve olumlu etkilerini 

artırmak için hepimiz çaba göstermeliyiz. 

Nesli tükenmekte olan canlılar: 
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İnsanların doğal çevre üzerindeki olumsuz etkileri, bazı canlıların neslinin tükenmesine 

yol açmaktadır. Nesli tükenmekte olan canlılara örnek olarak kelaynak kuşları, telli turna ve 

caretta caretta gösterilebilir. Bu canlıların korunması için çalışmalar yapılmaktadır. 


